
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Pris.htin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Bazuar ne dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, slhkronja d dhe dispozitave te nenit 41 G
Ligjit nr. 03/L - 040, p€r vet€qeverisjen lokale ("Oazeta zyrtare e Republikes s€ Kosov€s"
*.-2A1rc qershor 200-8), dhe nlnit 36 paragrafi'36.1. i Statutit t€ Komunes s€ Prishtines, 01.
nr. 110-391, te dt. 25.02.2010. Kuvendi i Kryeqytetit, n€ mbledhjen e mbajtur mE 1.4.3.2024,
merr kete

III.

PER
ZGTEDHIEN E KRYESUESIT TE KU'I/ENDIT TE KRYEQYTETIT

MIRATOHET Vendimi p€r zgjedhjen e kryesuesit t€ Kuvendit te Kryeqytetit.

Kryesues i Kuvendit, sipas pik€s I te ketjj vendimi, z$idhet Fehmi Kupina, nga
radh€t e keshilltareve.

Mandati i kryesueslt zgSat, deri n€ inaugurimin e Kuvendit te ardhsh€m, n€ pajtim
me dispozitat e Ligit per zgjedhjet lokale, i,cili €sht€ n€ fuqi.

Pun€t dhe detyrat e kryesuesit t€ Kuvendit jan€ t€ parapara me dispozitat e Ligiit
per vet€qeverisjen lokale, Udhezimin administrativ m.2009/01 per procedur€n e
zgjedhjes dhe pergjegj€sit€ e kryesuesit tri Kuvendit t€ Komunes, dhe Statutin e
Komunds se Prishtines.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mbedhjete) dite pas regjistrimit n€ Zyr€n e
protokollit t€ Ministris€ se Administrimit tii Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtate) dite
pas publikimit ne gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqe:n e Komun€s.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
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